quod intellectum oportet et hic et in sequentibus a communi sensu subaudire. Ut sit sensus : « Cujus laus est in Evangelio : » Non solum admirando modo et laude digno annuntiat ac prædicat Evangelium : « Verum etiam designatus est. » A quibus autem fuit designatus? ab Ecclesiis, inquit, at quid? Ut esset comes peregrinationis nostræ in prædicatione. Deinde non solum in prædicatione designatus fuit nam oportet quoque a communi sententia intelligere, « Non solum, » verum etiam in gratia hac, et cætera. Hoc est, quod sicut designatus est ad hoc, ut comes esset peregrinationis nostræ et prædicaret Evangelium, ita quoque ut ad eleemosynam minister esset. Propter hoc sane nunc etiam missus est tali proposito. Antea, inquit, ad hoc designatus est ab Ecclesiis, et non nunc a nobis ex tempore assumitur : sed designatus comes nostræ peregrinationis, simul etiam designatus est, ut obsequeretur ac subserviret ad hanc gratiam quæ administratur.

664 VIII, 19 21. « Nec id solum, verum etiam designatus est ac Ecclesiis comes peregrinationis nostræ, una cum hac gratia quæ administratur a nobis ad ejusdem Domini gloriam, et animi vestri promptitudinem : contrahentes hoc ne quis nos carpat in hac exuberantia quæ administratur a nobis, procurantes honesta non tantum coram Domino, sed etiam coram hominibus. »

Non solum, inquit, prædicando Evangelium laudem promeretur, verum etiam quia designatus est ab Ecclesiis. « Comes peregrinationis nostræ. » Deinde ex ecclesiarum quoque designatione et judicio Barnabam venerandum facit. Non enim ex sola, inquit, Evangelii prædicatione laudem promeretur, sed etiam designatus est ab Ecclesiis ut esset nobis comes peregrinationis in prædicando. Qui autem in hoc particeps est, sane etiam socius ac particeps est Paulo in afflictionibus ac periculis. Nec solum, inquit, comes nostræ peregrinationis designatus est, sed in hac quoque gratia designatus est quæ administratur a nobis, hoc est, ad suscipiendum eleemosynæ pecunias. Possunt etiam hæc de Luca intelligi. « Ad Domini gloriam. » Talis est autem is qui ab ecclesiis designatus est ad suscipiendas a vobis pecunias, ut ex his quæ agit et Christus glorificetur, et vos promptiores potius ad collationem efficiamini. « Contrahentes hoc. » Coartantes, et in hoc munientes. « Ne quis nos carpat. » Propterea, inquit, tales misimus, veriti et observantes ne quis pravam adversum nos habeat suspicionem, tanquam pecuniam nobis sumere velimus. « In hac exuberantia quæ administratur a nobis. » Hoc est, eo quod exuberans et abundans futura sit contributio vestra. Etenim abundans pecuniarum multitudo posset pravis verisimilem injicere suspicionem de nobis, nisi adeo electos ad illarum susceptionem misissemus. Non dixit autem : Ne vos offendiculum patiamini de nobis, ne ipsos morderet, sed, « Ne quis. » — « Pro-

curantes honesta. » Vide quo se demittat. Non A dixit: Cum mihi de bono opere conscius sim, gemat quantum velit qui aliquid suspicatur mali. Sed quid? Propterea, inquit, ad securitatem hanc et diligentiam deveni, 665 quoniam procuramus honesta, hoc est, bene audire, non solum coram Deo, sed etiam coram hominibus. Nam quanto sunt nonnulli imbecillius affecti, eo magis necesse est ut nos ipsos demittamus.

VIII, 22-24. « Misimus autem una cum illis fra- « trem nostrum, quem probavimus in multis sæpe- « numero diligentem, nunc aurem multo diligentio- « rem ob multam fiduciam quam habet ergo vos; « sive pro Tito, socius meus est et adjutor erga vos, « sive pro aliis, fratres nostri sunt et legati Ecclesia- « rum, gloria Christi. Proinde documentum chari- B « tatis vestræ, et nostræ de vobis gloriationis in « eos demonstrate ad respectum Ecclesiarum. »

Ecce et tertium adjunxit, eumque non sine en- comio. « Quem probavimus. » Extollit a sua probatione virum. Est autem laudis intensio quod ait: In multis et sæpenumero. -- Ob multam fiduciam. » Confisus quod ad vos veniens non frustrabitur intento, diligentior adhuc factus est quam antea fuerit. « Sive pro Tito. » Quandoquidem illorum virtutem ostendit, deinceps propter ipsos exhortatur, et in ipsa exhortatione laudat eos, et ait: Sive pro Tito aliquid dicere oporteat, hæc posum dicere quod socius mihi est, et adjutor meus et erga vos et ad vestram salutem ac fidem. Est autem eximia laus. Sive pro aliis aliquid dicere oporteat: hæc habeo quæ dicam quod sunt fratres nostri, legati Ecclesiarum, ex electione videlicet. « Gloria Christi. » A sua, inquit, conversatione gloriam Christo conciliant. « Ut videntes, inquit, vestra bona opera glorificent Patrem vestrum qui in cælis est 54. » — « Proinde documentum charitatis vestræ. » Documentum hoc, est, demonstrationem, argumentum, ostensionem. Demonstrationem, inquit, dilectionis qua me diligitis, et gloriationis qua de vobis gloriamur, in illos ostendite, quod non temere ac frustra de vobis glorier, ac si dicat: Si vultis ostendere quod vos quidem me diligitis, ego autem merito de vobis glorior, hos diligite, his benevolentiam exhibete. Ad respectum Ecclesiarum, » Hoc est, etiam ad honorem Ecclesiarum quæ ipsos miserunt. 666 Nam si eos honoraveritis, Ecclesias quæ eos miserunt honorastis. Non dixit autem Hominum, sed Ecclesiarum, magis venerandum reddens sermonem, et qui refelli nequeat.

IX, 1-2. « Siquidem de subministratione quæ fiat « in sanctos, supervacuum est mihi scribere vobis. « Novi enim promptitudinem animi vestri, qua de « vobis glorior apud Macedones, quod Achaia pa- « rata sit ab anno superiore, et vestri æmulatio « provocavit complures.